R E Q U E R I M E N T O Nº. 1281
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O redutor de velocidade do tipo lombada da Rua Quintino Bocaiúva, localizado no trecho entre a Rua Damião Pinheiro Machado e Rua Palmiro Biazon, está com a pintura desgastada.
Por ser uma importante via de nosso município, com grande movimento de veículos e pedestres, a falta da sinalização adequada no redutor pode ocasionar acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a manutenção da pintura do redutor de velocidade, do tipo lombada, localizado na Rua Quintino Bocaiúva, no trecho entre a Rua Damião Pinheiro Machado e Rua Palmiro Biazon.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de dezembro de 2019.
Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/dvm